
12  diário oficial Nº 34.961 Sexta-feira, 06 DE MAIO DE 2022

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 5º
Contrato: 004/2018/SEFA
Data da assinatura: 18/04/2022
Justificativa: Com fundamento na Manifestação Jurídica nº 134/2022/CON-
JUR/SEFA/PA o presente termo aditivo tem por objeto A correção da data de 
prorrogação de vigência, objeto do 4º TAC Nº 004/2018/SEFA, para 22 de 
fevereiro de 2022 e final em 21 de fevereiro de 2023; A inserção da Clausula 
de procedimentos anticorrupção discriminados na cláusula segunda.
Vigência: 22/02/2022 a 21/02/2023.
Contratado: BANCO ITAÚ S/A, CNPJ nº  60.701.190/0001-04.
Ordenadora Responsável: ROSEMARY APARECIDA FERNANDES NASCIMENTO.

Protocolo: 794403

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº893, 05 DE MAIO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 061 de 
29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 01/02/2021 e,
considerando ainda o processo nº2022/528620-RESOLVE:
CONCEDER a servidora FRANCINETH MARIA PINHEIRO VIANA, cargo Dati-
lógrafa, Matricula nº5208955/1,portadora do CPF nº 397.185.902-00, Su-
primento de Fundos no valor total de R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos 
reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO:2.300,00 (dois mil e trezentos reais)
33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA: 1.200,00 (mil e duzentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT - ABA-
ETETUBA, ,não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de MAIO do exercício corrente, e deverão ser aplicados
em até 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício

Protocolo: 794292
PORTARIA Nº894, 05 DE MAIO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 061 de 
29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 01/02/2021 e,
considerando o processo nº 2022/531472- RESOLVE:
CONCEDER a servidora, ROSEMEIRE DO SOCORRO DE SOUZA MARTINS, 
cargo Assistente Técnico, Matricula nº3251543/1, portador do CPF nº 
223.435.802-78, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (mil 
e setecentos reais),
o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais )
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECUROS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT-TUCU-
RUÍ, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês 
de MAIO do exercício corrente, e deverá ser aplicados  em até 30 (trinta) 
dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de administração, em exercício.

Protocolo: 794382

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho Da Conceição
Diretor  de Administração
PORTARIA Nº 892 de 05 de maio de 2022 Autorizar 4 e 1/2  diá-
rias a servidora ROSEMARY SOUSA DA SILVA, nº 0000415401, TECNICO 
EM GESTAO PUBLICA, CÉLULA DE GESTÃO DE LICITAÇÕES E CONTRA-
TOS, objetivo de realizar visita técnica SEFAZ, no período de 09.05.2022 à 
13.05.2022, no trecho Belém - Salvador - São Paulo - Belém.
PORTARIA Nº 870 de 02 de maio de 2022 Autorizar 1 e 1/2  diárias ao 
servidor BENEDITO DE MELO VERA CRUZ, nº 0505269602, MOTORISTA, 
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO  ITINGA, ob-
jetivo de conduzir viatura oficial, no período de 29.04.2022 à 30.04.2022, 
no trecho Itinga - São Francisco -  Itinga.
PORTARIA Nº 891 de 05 de maio de 2022 Autorizar 1 e 1/2  diárias ao 
servidor RAIMUNDO NONATO MERCEDES DE SOUSA, nº 0200740101, MO-
TORISTA, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE CA-
RAJÁS, objetivo de conduzir veículo oficial transportando servidores a tra-
balho no município de Tailândia, no período de 04.05.2022 à 05.05.2022, 
no trecho Marabá - Tailândia - Marabá.

Protocolo: 794254

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/CERAT BREVES
O COORDENADOR REGIONAL DA FAZENDA ESTADUAL – CERAT BRE-
VES, desta Secretaria Executiva da Fazenda, FAZ SABER à Sra. SULAMI-
TA DOS ANJOS BATISTA MORAES, C.P.F. 017.226.282-86, que foi lavra-
do contra a mesma, AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE Nº 

392021510000133-6, ficando ciente e notificada, na forma do disposto no 
art. 14 § 3º da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a recolher o Crédito Tributário 
ou apresentar impugnação no prazo de 30 dias, a contar da data de publi-
cação desta notificação.
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Coordenador Fazendário

Protocolo: 794283
CERAT PARAGOMINAS - TERMO DE PRORROGAÇÃO 

DE FISCALIZAÇÃO - Nº 082022920000005-4
O Ilmo. Sr. Francisco Assis Carolino Junior, Coordenador Regional de Ad-
ministração Tributária e Não Tributária da CERAT - PARAGOMINAS, no uso 
de suas atribuições, FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem 
ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi emitido 
o TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº 082022920000005-4, 
que prorroga o prazo de conclusão por 180 dias dos trabalhos referentes à 
NOTIFICAÇÃO FISCAL, datada de 05/05/2022, referente a ORDEM DE SERVI-
ÇO Nº. 082022920000005-4, para a fiscalização da firma abaixo identificada.
RAZÃO SOCIAL: PLANGECON MANUTENÇÃO E SERVIÇOS
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.279.064-0
CNPJ: 05.642.273/0003-15
AFRE Responsável: RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA LOPES
Francisco Assis Carolino Junior
Coordenador da Cerat - Paragominas

Protocolo: 794196
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:
O COORDENADOR EXECUTIVO DA CEEAT – SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA,
DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo relacionada, a
Conclusão de julgamento, de primeira instância, referente ao AINF nº 
172017510000165-9, julgado procedente e ficando a mesma intimada 
para fazer o recolhimento do crédito tributário ou interpor recurso voluntá-
rio no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia de publicação 
desta notificação, de acordo com que estabelece a Lei 6182, de 30 de 
dezembro de 1998, alterada pela Lei 7078, de 28 de dezembro de 2007, o 
que poderá ser feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na 
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 4º andar – entre Av. José Bonifácio e Trav. 
Castelo Branco - São Braz, Belém-PA, no horário de 08:00 às 14:00hs.
Razão Social: BELLAVANA IND. COM. IMP. EXP. DE TABACOS LTDA
CNPJ : 04.901.277/0001-46
Processo N: 172016510000233-0
ENIO ROBERTO ALVES MAIA.
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

Protocolo: 794339
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:
O COORDENADOR EXECUTIVO DA CEEAT – SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA,
DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo relacionada, a
Conclusão de julgamento, de primeira instância, referente ao AINF nº 
172017510000146-2, julgado procedente e ficando a mesma intimada 
para fazer o recolhimento do crédito tributário ou interpor recurso voluntá-
rio no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia de publicação 
desta notificação, de acordo com que estabelece a Lei 6182, de 30 de 
dezembro de 1998, alterada pela Lei 7078, de 28 de dezembro de 2007, o 
que poderá ser feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na 
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 4º andar – entre Av. José Bonifácio e Trav. 
Castelo Branco - São Braz, Belém-PA, no horário de 08:00 às 14:00hs.
Razão Social: LUMINAE S.A
CNPJ : 09.584.001/0001-03
Processo N: 172017510000146-2
ENIO ROBERTO ALVES MAIA.
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

Protocolo: 794341
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:
O COORDENADOR EXECUTIVO DA CEEAT – SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA,
DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo relacionada, a
Conclusão de julgamento, de primeira instância, referente ao AINF nº 
172019510000320-6, julgado procedente e ficando a mesma intimada 
para fazer o recolhimento do crédito tributário ou interpor recurso voluntá-
rio no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia de publicação 
desta notificação, de acordo com que estabelece a Lei 6182, de 30 de 
dezembro de 1998, alterada pela Lei 7078, de 28 de dezembro de 2007, o 
que poderá ser feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na 
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 4º andar – entre Av. José Bonifácio e Trav. 
Castelo Branco - São Braz, Belém-PA, no horário de 08:00 às 14:00hs.
Razão Social: PEREIRA E SAMPAIO DISTRIBUIDORA LTDA ME
CNPJ : 15.084.884/0001-87
Processo N: 172019510000320-6
ENIO ROBERTO ALVES MAIA.
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

Protocolo: 794335
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:
O COORDENADOR EXECUTIVO DA CEEAT – SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA,
DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo relacionada, a
Conclusão de julgamento, de primeira instância, referente ao AINF nº 
172017510000167-5, julgado procedente e ficando a mesma intimada 


